
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 08.10.2020 г. № 931 

п. Коренево  
 

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Перевод земель, 

находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель 
сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую» 

 
 В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального района «Кореневский район» Курской области, 
постановлением Администрации Кореневского района от 07.02.2012 г.      
№ 24 «О разработке и утверждении административных регламентов 
исполнения муниципальных функций и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановлений 
Администрации Кореневского района от 27.03.2014 г. № 282, от 16.08.2017 
г. № 344, от 20.03.2018 г. № 143, от 09.10.2018 г. № 441, от 30.11.2018 г. № 
540), Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
           1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Перевод земель, находящихся в муниципальной 
собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, 
из одной категории в другую», утвержденный постановлением 
Администрации Кореневского района от 25.01.2019 г.       № 52 следующие 
изменения: 
           1.1 В подпункте 1.3.2. подраздела 1.3. «Требования к порядку 
информирования о предоставлении муниципальной услуги» слова 
«краткое описание порядка предоставления муниципальной услуги» 
исключить; 
           1.2. В подпункте 3.1.1. подраздела 3.1. «Прием и регистрация   
ходатайства и документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги» слова «заявления о предоставлении 



муниципальной услуги» заменить словами «ходатайства по форме согласно 
Приложению 1 к Административному регламенту»; 
         1.3. В разделе IV «Формы контроля за  исполнением  регламента» 
добавить пункт 4.1. следующего содержания «4.1. Порядок осуществления 
текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными 
должностными лицами положений Административного регламента и иных 
нормативных правовых актов, устанавливающих требования к 
предоставлению муниципальной услуги, а также принятием ими 
решений»; 
        1.4. В подпункте 5.2. раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок 
обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального 
служащего, многофункционального центра, работника 
многофункционального центра»: 
            в абзаце 3 слова «в комитет информатизации, государственных и 
муниципальных услуг Курской области» изменить словами «в комитет 
цифрового развития и связи Курской области»; 
           в абзаце 6 слова «автономном учреждении Курской области» 
исключить; 
       1.5. В подпункте 6.3. раздела VI «Особенности выполнения 
административных процедур (действий) в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг» слова 
«автономным учреждением Курской области» заменить словами «ОБУ»; 
         1.6. В подпункте 6.7. раздела VI «Особенности выполнения 
административных процедур (действий) в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг» слова 
«автономным учреждением Курской области» заменить словами «АУ КО»; 
          1.7. Приложение № 1 к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги «Перевод земель, находящихся в 
муниципальной собственности, за исключением земель 
сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую» 
изложить в новой редакции (Прилагается). 
           2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации 
Кореневского района С.В. Иванова. 

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

 
 
 

Глава  
Кореневского района                 М.В. Дегтярева 
 
 



 
Приложение № 1 

к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Перевод земель, находящихся в 
муниципальной собственности, за 
исключением земель сельскохозяйственного 
назначения, из одной категории в другую» 

 
 

Главе ______________________ 
____________________________ 

                    
                                                .                              

ХОДАТАЙСТВО 
о переводе земель или земельных участков из одной категории в 

другую 
 
________________________________________________________________ 

(для заявителя – юридического лица - полное наименование, данные о государственной регистрации; 
 
________________________________________________________________ 

для заявителя – физического лица – фамилия, имя, отчество, паспортные данные) 
 
Адрес заявителя: 
________________________________________________________________ 
 
Прошу перевести земельный участок, находящийся в_____________________________                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                            (форма собственности) 
собственности, общей площадью _________ кв.м, кадастровый №___________________ 
                                                                        
расположенный по адресу: 
___________________________________________________, 
 
из 
категории________________________________________________________  
                      (в соответствии с документами земельного кадастра) 
в 
категорию_______________________________________________________ 
с разрешенным 
использованием________________________________________________ 
обоснование необходимости изменение категории участка 
________________________________________________________________ 
При этом сообщаю следующие дополнительные сведения об участке: 
1. Правовой документ, на основании которого используется земельный 
участок: 
________________________________________________________________. 



2. Ограничения использования и обременения земельного участка 
________________________________________________________________. 
 
Заявитель: 
______________________________         ___________________     ______ 
                           (Должность)                                                          (Подпись)                                  (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                                    
м.п. 
Контактное лицо, телефон для 
связи:______________________________________________                              
         
«____»  _____________ 20__ г. 
 
________________________________________________________________ 
                       (оборотная сторона) 
1.  
2.  
Результат предоставления муниципальной услуги прошу: 
(нужное отметить в квадрате) 

 
┌─┐ выдать  при  личном  обращении в Администрацию  
└─┘ 
┌─┐ направить посредством почтового отправления по адресу:                                
└─┘ 
______________________________________________________________ 
                       (указывается почтовый адрес) 
┌─┐ 
└─┘ выдать  в МФЦ. 
 
 

С обработкой, передачей и хранением персональных данных   в 
соответствии  с Федеральным  законом  от 27.07.2006 №  152-ФЗ «О 
персональных данных»  в целях и объеме, необходимых для получения 
муниципальной услуги, согласен (согласна). 

 
                                                                                                    

________________                                               
«____» ___________ ________ г. 
        
                                                          
    Заявитель: 
    ________________/_____________________/                                  
      (подпись)            (Фамилия, Имя, Отчество (при наличии)) 
 
 

 
 


	________________________________________________________________
	(оборотная сторона)
	Результат предоставления муниципальной услуги прошу:
	(нужное отметить в квадрате)
	┌─┐ выдать  при  личном  обращении в Администрацию
	└─┘
	┌─┐ направить посредством почтового отправления по адресу:
	└─┘ ______________________________________________________________
	(указывается почтовый адрес)
	┌─┐
	└─┘ выдать  в МФЦ.
	С обработкой, передачей и хранением персональных данных   в соответствии  с Федеральным  законом  от 27.07.2006 №  152-ФЗ «О персональных данных»  в целях и объеме, необходимых для получения муниципальной услуги, согласен (согласна).
	________________

